Requerimento: 005/2022

Exmo. Sr.

Vereador Peterson Andrade Ferracciu

DD. Presidente da Câmara Municipal de Minduri

 Excelentíssimo Senhor Presidente:

 O Vereador que este subscreve vem REQUER a Vossa Excelência, ouvido o plenário,

que seja apreciada por esta Casa a Proposição abaixo relacionada, de forma que seja discutida

e votada em turno único, reunião extraordinária de hoje:

2 – Projeto de Lei 002/2022 que “Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos

dos cargos administrativos da Câmara Municipal de Minduri e revoga o art. 1º e seu parágrafo

único da Lei Complementar nº 005/2011.

3 – Projeto de Lei 003/2022 que “Dispõe sobre a revisão geral anual dos subsídios dos

agentes políticos do Município de Minduri”

4 – Projeto de Resolução 001/2022 que “Altera o art. 70 da Resolução nº 79, de 25 de

janeiro de 1989 e revoga a Resolução nº 244, de 11 de fevereiro de 2009”

5 – Projeto de Resolução 002/2022 que “Revoga a Resolução nº 264/2018 e dispõe

sobre o custeio de despesas de viagem dos Vereadores e servidores da Câmara Municipal de

Minduri”

Nestes termos,

Pede e espera deferimento,

Minduri, 16 de março de 2022.

____________________________

Vilson Barbosa